Администрация
городского поселения

<<Поселок Айхаш>
муниципального района

<<Мпрнинский райою>
Ресrrубликп Саха (Якутпя)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха Ореспуубyлyкэтпн
<<Миирпнэй оройуопо>

муниципальнай оройуон
<сАйхал беhуелэгэ>l

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

)гурААх

30.04.2025 г. }lb 292

<О проведении месячника поясарной
безопасности на территорип
городского поселения "Поселок
Айхал" муниципаJIьного района
"Мирнинский район" Ресrryбликп
Саха (Якутия)>>

В соответствии с требованиями Федерального закона от 2|.|2.|994 ]ф 69-ФЗ кО
пожарной безопасности), от 06 октября 2003 года Jtlb 13l-ФЗ <Об общих принципах
организации местного сап,lоуправления в Российской Федерации), Решения заседания
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвыtlйньrх ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Республики Саха (Якугия) от 22 апреля 2025 rода NЪ 31 кО
проведении месячника пожарной безопасности на территории Республики Саха (Якугия)>,
в цеJIях принятия дополнительньD( мер по подготовке населения к весенне-летнему
пожароопасному периоду, обеспечения мер пожарной безопасности и предупреждения
пожаров:

1. Провести на территории городского поселения "Поселок Айхал" муниципi}льного

района "Мирнинский район" Республики Саха (Якугия) месячник пожарной
безопасности с 30.04.2025 г. по 30.05.2025 г.

2. Утвердить прилагаемый план о проведении месячника пожарной безопасности на
территории городского поселения "Поселок Айхал" муниципt}льного района
"Мирнинский район" Республики Саха (Якугия) (Приложение Nэ 1).

З. Рекомендовать:
3.1.Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы,

осуществJuIющих свою деятельность на территории ГП кПоселок Айхал>:
- создать комиссии по организации и проведению мероприятий по пожарной
безопасности;
- разработать планы проведения месячника, провести проверки противопожарного
состояния производственных территорий, зданий и помещений, обеспечить
исправность средств связи и сигнtlлизации.
- провести на объектах жизнеобеспечения внеплановые инструктажи с
обслуживающим персонсrлом;
- предстЕIвить отчет о проведении месячника 05 июня 2025 года согласно
приложению Ns 2 к настоящему Постановлению.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ГП
кПоселок Айхал> (www.мо-айхал.рф).

5. Настоящее постЕtновление вступает в силу с момента официа.пьного опубликования
(обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления

Исполняющий обязанности Главы поселка

Приложение М 1

к Постановлению
от 30.04.2025 г. Ns292

плАн
проведения месячника поrкарной безопаспостп на территории городского поселения
"Поселок Айхал" мупиципальпого района "Мирнинский райоп;' Ресrrублики Саха

(Якутия)

}lb

пlп
Наименование мероприятий Срок испоJIнения

обеспечение принrIтия распорядительньж
документов (приказов) о проведении месячника
пожарной безопасности в подв9домственньIх

в течение месячника

2, обеспечение создания комиссий в
подведомственньD( оргаЕизациrгх с целью
оргttнизации й проведениrI месятIника пожарной
безопасности

в течение месячника

J Организация и проведение мероприятuiт по очистке
территорий подведомственньж организаций в
пределa)( противопожарньIх разрывов от горюtIих
ожодов, мусора, сухой трЕlвы и других горючих
материалов, исходя из эпидемиологической

в течение месячника

4. Организация и проведеЕие мероприятпй по
проведению в испрtlвное состояние установок
автоматической пожарной сигнализации, систем
оповещения людей о пожаре, ycтtlнoвoк
противодыпловой защиты, пожарньгх гидрантов й
водоёмов, резервньrх истоtlников электроснабжения,
источников противопожарного водоснабжения
(пожарные водоемы, пожарные гидрапты),
электроустtlновок й электросетей на объектах

в течение месячника

5 Организация приобретения пожарной техники и
пожарно_техничоского
подведомственньж
необходимости

вооружения

учреждениях
в

(при

в течение месячника

6. Проведение мероприятпiа
пожарной безопасности

по изrIению правил
в общеобразовательньD(

в течение месячника

1.

Приложепие Nl 2

к Постановлению
от 30.04.2025 г. Ns 292

ФОРМА ОТIIЕТА
по проведеЕию месячника пожарной безопдсности на террцтории городского
поселения "Поселок Айхдл" мунпципального района "Мирнинский район"

Республшкп Саха (Якугия)

Np

п/п
Наименовалие мероприятий количество

Наличие организационно распорядительных докр{евтов
(предоставить копии)

Количество зарегистрированньtх пожаров IIа подведомственньж
объекгах в период проведения месячника безопасности / АППГ

J Изготовлено материiIлов на противопожарцую тематику
(листовки, буклеты, плакаты и т.п.) шт.

Распространено материалов на противопожарную тематику
(листовки, бlтлеты, плакаты и т.п.) шт.

4 Количество материалов социzlльной реклаrr,rы по вопросtlNI
собrподения мер пожарной безопасности и действиям при
обнаружении пожар1 рff}мещеЕЕьD( в местах общественного
цазначения (билборды, щиты и т.п.), ед.

5 Выполнено мероприятий по очистке территорий населенньп<
п},нктов в организаций в щrcделalх противопожарньD( разрывов
состояния оцрахдений, зданий, сооружений, уборке и чистке
закрепленной территории от горючих ожодов, мусора, сдой
травы и других горючих материалов.

6 Выполнено мероприятий по приведеЕию в испрalвное состояние:

6.1 Установка автоматической пожарной сигяализации

6.2 Систем оповещения людей о пожаре

6.з Устаповка противодьпr,rовой защиты

6.4 Пожарньтх гидрalнтов и водоемов

6.5 Внутрепних пожарньж кранов и водопровода/проверено на
водоотдачу

6.6. Резервньп< источников элеюроснабжения

6.7 Электроустановок и электросетей

7 Проведено бесед, лекций, занятий по вопросztм соблюдения мер
пожарной безопасности

1.

2.

3.1.

7,1 количество
заЕятиях по
чел.

людей, впринявших rIастие беседах, лекциях,
вопросаI\{ соблюдения мер пожарной безопасности,

8. чердацъж, подвalльЕьп< помещенийПроверено

9 количество бесхозньпr строений

10 техники и пожарно-технического
вооружения:
Приобретено пожарной

l 0 1 Пожарной автотрuшспортной техЕики

l0.2 мотопомпПожарньж

10.3 иоборудования инвентаря

10.4 Боевой одежды

l0.5 глекислотЕьж огнетушителейу

10.6 Порошковьж огнетуrлителей

10.7 средств защиты оргаIIов дьтхания

11 (переоборудов€tно техники) (водовозной
техники и т.д. целейдJIя) пожаротушеЕия

ответственньй исполнитель